Câmara Municipal de Piraí
         Estado do Rio de Janeiro
          PARLAMENTO JUVENIL

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 12/2016

   RAFAEL HENRIQUE RIBEIRO PIRES, Vereador

Mirim, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica

ao Exmo. Senhor Prefeito Mirim, a possibilidade de que efetuar a  coleta de lixo

mais vezes durante a semana no Bairro Caiçara, 1º distrito deste município.

  JUSTIFICATIVA:

                         Como a coleta não é feita de forma regular, há

proliferação de animais e insetos indesejados, causando preocupação aos

moradores, por esse motivo, solicitamos a regularização da coleta de lixo.

       Entendo justificada a presente proposição aguardando,

assim, seu pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 02 de junho de 2016.

    RAFAEL HENRIQUE RIBEIRO PIRES

                                                  - Vereador-